Aber and) die Duelle unfered eigenthiimiihen Chas
tafters muff im Biindiner Kreieqe geiucht werben. Seit die-
fer Qeit find bie Tiroler ein bewaffuetes Bolf, voll Selbfl-
gefiibl und Gifecfudt fiie thre altbergebradten Nedhte, Frei=
Peiters und Gerwohnbeiten, deren Ehrgeiy aber davin befiebt,
ple aud Marmilians Hand %) empfangenen Waffen nue
ju fibren, um fich bet Dem Daufe su erhalten, das ihre
alten Rechte und Gewohnbeiten feit einem Halben Jabriaus
fenbe mit Hausdvdterlicher Sorgfalt ehrt und {hivmt; —
ein Dol?, das feiven fitflern Wortvurf fennt, aid Dafi es
#0iel Stoly auf feine Fhicflen” Hahe190),

165)  Drarum Wtarmi[ian, wie Fridrich mit dev Yeeren Tafche,
im Tunbe des WVol¥es fortledt, wie Fein andever Lan:
besfieft.

16)  Jobh. v, Millevs Sefdidite vev Schweiz, V. Duch 2, Kap.
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Nefunbden

N, L

Raifee Heineid) VI, verpfandet an Egno von Matfdh vas
LBaltelin wegen Leiffung von Keiegsdienften. Pifa, 18, Mat
1199.

(Ex Archiv. Churburg.)

Henricos Dei gratia Rom. Imperator semper An-
gustus, Nobili viro Egenoni Advocate de Ametzia fideli
suo dilecto, gratiam suam et omne bonum, Cum, sicut
ex parie tua nobilis vir Wernhergs Comes de Hom-
berg dilectus fidelis noster, noper nobis exposuit, cum
quadraginta virls armatis de Alemania, nobis et im-
perio in lombardie pariibus, a fesio purificationis beate
virginis, transacto proxime, cura, servieris, et cum ejs-
dem armaiis videlicet Quadraginta viris, equis et armis
decenter expeditis, usque ad annum completum a dicto
festo Purifieationis computandum in Italia vel alibi ad
beneplacitum nostrum, sicut idem comes nobis {ne no-
mine promisit, nobis servire debeas, fideliter ef con-
stanter, Tibi propter hoe Quadraginias.mareas argenti
tenore praesentium, promitiimus largiendas, et pro cis-
dem vallem terre valielini cum castro Trisive de lacu
Cumaram usque ad districtus et territoria dicta Burm-
ser, per ie et legitimos tuos heredes tenendum et pos-
sidendnm cum omnibus juribus et pertinentiis suis us-
que tibi vel heredibus tuis pracdictie de praefata sum-
mta pecunie per nes vel suecessores nostros Imperato-
res vel Reges Romanorum perceptis interim in sortem
minime computandis, plenarie satisfiat, haram serie

11*
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duximps obligandum. Tibi nihilo minus promittentes,
quod quamprimum nosfram praesentiam accesseris, juxta
ordinationem ac arbitrium dicti Comitis, ultra praefa-
tam summam pecunie, quam tibi daturam promisimus,
pro huojusmodi servitio facto et faciendo, per te ut prae-
miiftitur, tibi generosins respendere curabimus, ac eliam
de stipendiis, que tibi et armatis tuis pdictis pro tem-
pore juxta consuetudinem Curie nostrae ratiomabiliter
debentur, {ibi et ipsis satisfactionem debitam impen~
demus., Mandamus igitur universis Comunitatibus et
hominibus in dictis valle et castro morantibus firmiter
per praesenics, quatenus obligatione praedicta durante,
tibi et heredibus tuis praedictis, in omnibus nostro no-
mine hamiliter pareant, et intendant, a¢ de juribus red-
ditibus et obventionibus universis provenientibus ex eis-
dem integraliter respondere procurent. Harum testimo-
nio litterarum nostre majestatis sigilli robore signato-
rum. Dat, Pysis. XI. Cal. Junii. Regni nostri anno
guinto, Imperii vero primo.
(Sigillum deest.)

SNe. 1L

Bergeichniff dec Aemter und Giiter, welde die Reffen-
berg von Ghur ju Leben trugen,

(Ex Archiv. Fiirstenburg.)

In domino. Hec sunt fenda sive beneficii, que
nos de Reichenberch habemus a Reverendo patre
Epo. Cur.

Primo habemus unum efficium, qd victum*) dr, Item
omnes Coloneas, que pertinent ad Curtem donegam,

*) Vice-dominatus ~ Bizthum,
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Item babemus unum officium a domo Tyrol, et dr.
Marschalchamt ‘a ponttalta cit. et a Monasterio ex-
terivs. Item Coloneas de Tarasp habemas ab ipo
offo, et ctlam beneficia, JTtem decimam de Malles
habemus &b ipo Marsalchampt. Item habemas in
beneficio upum offum gd. dr. chuchenmaysterampt.
It, omnes decimas carnium et decimam d’Algand ha-
bemus ab ipo offe. It. habemss .I offum qd. dr.
Senchampt, It. habemus ab illo offo unam decimam
in Marniga solventem- annuatim vroas XL vini. Item
concedimus villicacionem sive curfam d'Sanzan et allia-
beneficia et coloneas. Item habemus extra illam villi-
cationem anuatim duo servicia com XL equuis. It. dns.
eps dbt habe extra ipsam doo servicia cum tot, quod
vult conduccre secum et coitidiana servicia quociensque
vult. Item advocatus debet habe semel in anno extra
illam vilicationem .1, mervitium cum XL equis ef non
pluribus.  Item sine alligno ofio habemus ab epo in
beneficio, gucugue est bisext. sive Suguia, oves cen-
tnm, et 1br. XL veron. Iim ponimus ¥, decanum, ef
ille habet a mobis in beneficioc LXXX modios grani
ef centum et XX formas casey reditns et h. similiter
habemus in feudo. It. habemus in beneficio Alpem
d’Aronda. It. ad omnia Judicia sive spchas*) Eccle,
Cur, debent esse nostri decanus et Minister el fertia
pars mendante debet dari advocato et due partes nobis.
It. donec oves teneniur in Alpibus Judicium in plagela
dehet esse nostrum sine suspendio. It. habemus Taur-
rim in claustro sci Johannis in Monasterio, sed sola-
men est cpi Cur. If. habemus in beneficio unum offor

2T Spraéhas — Die Landfprachen.
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qd. dr. Carpentarla, et ponimus .I. Carpentarium, qui
conveniat dno epo prout et mobis. Item habemus .I.
Molendinum Sei Johannis in Mals a praedieto dno
Epo. Item pratum contignum debemus habere qneuque
dns eps non indigeret ipo in propria domo sua. Ita
ps{(?) solvamus fictum et censum consuetum. It. ha-
bemus in bencficio Angayras JII. qd. de. Wagenvart ex
plebe de Zengels. It. habemus ex Mesenampt d’Agund
- angaria. I, Item habemus ex mesenampt I'Suuend An—
gayra .I. Item habemus ex plebe d'Males angarias .11
Itm habemos ex elaustro Sce marie montis angarias JIL
It. nos Sweikerus et Johannes fratres habemus sepa-
ratim in beneficio bona, que olim pater noster emit.
Primo emit o genero Walteri pratum .I. solvit formas
XXXVII anuatim. Hem habemus a dno epo .I. pra-
tum, jacet in valle avengo. solvit formas LIII casey.
Itm eum ecpiscopatus est sine episcope, innc castrum
de Firstenburch debet nobis repracsentari cum omni-
bus pertinentibus intra et exira — »— — —

(Die nadyfolgenden 4 Wirter nuen nidht mehe gelefen
yerdent.)

e, IIL

RKinig Karl ven Biheim {hentt die Befte und Herr{daft
Naubersberg don Bifhofe Wirich von Ehur. Prag 1348,
(Ex copin Archiv, Churhurg.)

Carolus Dei gratia Bomanorum rex semper Augustus,
¢t Boemiae rex ete. Si regiac celsitudinis circumspecta
benignitas universos fideles ipsius, quos Romanorum
ambit imperium, pro favore prosequitur, ad illorum ia-
men honores et commoda aceuratius tenetur attendere,
qui se singulari devotionis studio ef spiritualibuy fide-
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litatis obseqniis gratos fecerunt hactenns, neque cessant
assidue virtutam continuis incrementum reddere gra-
tiores, Sane inspectis meritis fidei et puritatis constan-
tia, quibus venerabilis Ulricus Eps Curiens. Princeps
et devotes mnoster dilectus se ad honores Romani Im-
perii promptum reddidit, et in fofurum acceptis bene-
ficiis promptiorem facere polerit, et debebit, Praedicto
Ulrico, nec non omnibus successoribus ipsius in per-
peloum, et ecclae suae memorataec bona deliberatione
praevia, et sano nostroram procerum accedente consi-
lio, castrum Wudersberg, totum judicium, jus patrona-
tus Ecclae ibidem, Closam in Fiinstermiinz, et quideun~
que ad supradictum judicium in Nuders ab antiguo
pertinet, seu in praesenti, incipiendo a longa cruce,
quae est super merica, in Mals usque ad pontem in
Vinstermtinz, qoi est super fuvium genum, et ab ipso
ponte ocnum asecendendo usque ad illum pontem, qui
pontalins dicitur, ex utraque parte ipsius aguae oeni,
cum universis honoribus et bonis, dirccto ef indirecto,
dominiis, bannis, proscriptionibus, et oibus jndiciis,
cippo et patibulo, censibus, steuris, mwonfibuy, vallibus,
planis, et toto eo, quod in judicio supradicto situm est,
cum omni jure, dominio, servitiis, usafructibus, con-
suetudinibus, et Iibertatibus, prout idem judicium, et
bona in Nuders a bonae memoriae spectabilibus comi-
tibus seu dominis Tyrolis, habita sunt hactenos et pos-
sessa, co jure, conditione et forma, ut ealem bona,
sicut et comitatus Tyrolis certis de causis ad nostram
celsitndinem sunt legitime devoluta, de certa wosira
scientia, damus conferimus et donamus. Ut autem haec
nostra donatio illaesa permaneat, et nulloguocunque
tempore a nohis, vel successoribus nostris imperatori-

— 168 —

bus et regibus romanorum smmodo revocetur, praesen-
tes litteras fierl, et nostrae majestatis sigillo jussimus
eommuniri. Mandamus igitor universis et singulis prin-
tipibus, -ducibus, comitibus, baronibus, judicibus, offi-
cialibus, viceofficialibus, qui sunt, aut qui pro tempore
fuerint, nostris et sacri imperii fidelibus, quod supra-
dictum Epm, Ecclam memoratam; et omnes successo-
res ipsius in praedictae nostrae concessionis et dona-
tionis gratia non inguietent, offendant, perturbent aut
permittant ab aliquo molestari, indignationem nostram,
si mecus attenfare praesumpserif, graviter incursari.
Dat. Pragae. ann, dni 1348, indictione prima, nonis
Aprilis, regnorum nostrornm secunilo, ~—